КСТИНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРОТОКОЛ
публичных слушаний

Дата проведения: 21 мая 2018г.

Место проведения: администрация Кстининского сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области
Присутствовали: Глава администрации Воробьев Константин Эдуардович, специалист – Ситникова Светлана Викторовна, , жители Кстининского сельского поселения.
Всего присутствовало: 27 человека.

Председатель – К.Э. Воробьев

Секретарь – С.В. Ситникова
Инициаторы публичных слушаний: глава администрации- Воробьев Константин Эдуардович, Захаров Александр Юрьевич, Шипилов Дмитрий Александрович, Малыгина Татьяна Вениаминовна, Исупова Светлана Ивановна

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. Внесение изменений в Генеральный план муниципального образования Кстининское сельское поселение:
1.1. Включение в черту населенного пункта д.Сандаловы земельных участков с кадастровыми номерами:

1.1.1. 43:12:350107:1911 площадью 20179 кв.м., с указанием функциональной зоны Ж-1 - зона малоэтажного жилищного строительства;

1.1.2. 43:12:350107:1912 площадью 20026 кв.м., с указанием функциональной зоны Ж-1 - зона малоэтажного жилищного строительства;

1.1.3. 43:12:350107:1913 площадью 20346 кв.м., с указанием функциональной зоны Ж-1 - зона малоэтажного жилищного строительства;

1.1.4. 43:12:350107:1914 площадью 20872 кв.м., с указанием функциональной зоны Ж-1 - зона малоэтажного жилищного строительства;

1.1.5. 43:12:350107:1915 площадью 20037 кв.м., с указанием функциональной зоны Ж-1 - зона малоэтажного жилищного строительства;

1.1.6. 43:12:350107:1916 площадью 20032 кв.м., с указанием функциональной зоны Ж-1 - зона малоэтажного жилищного строительства;

1.1.7. 43:12:350107:1917 площадью 25483 кв.м., с указанием функциональной зоны Ж-1 - зона малоэтажного жилищного строительства;

1.8 43:12:350107:1918 площадью 20179 кв.м., с указанием функциональной зоны Ж-1 - зона малоэтажного жилищного строительства, вид разрешенного использования: общее пользование территории (код 12.0)

1.2. В таблицу 6.3.7 внести основные сведения об изменении функциональных зон в отношении  земельных участков, расположенных за границами населенных пунктов на территории Кстининского сельского поселения, в связи с необходимостью изменения их целевого назначения и планируемым переводом из одной категории земель в другую, в рамках настоящего изменения Генерального плана Кстининского сельского поселения в в 2018 году
Таблица 6.3.7
	№ п/п
	Кадастровый номер

земельного участка
	Площадь, га
	Функциональная зона/

категория земель / вид разрешенного использования

до внесения изменений в генеральный план
	Категория земель /функциональное назначение зоны после внесения изменений в генеральный план
	Вид

разрешённого использования земельного участка
	Владелец  земельного участка

	1.
	43:12:340140:149
	91,9182
	Зона сельскохозяйственного использования/

земли сельскохозяйственного назначения/для сельскохозяйственного использования

	Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения/

Земельные участки, предоставленные для добычи полезных ископаемых
	Недропользование, Добыча недр открытым способом (карьеры, отвалы),
 (код 6.1)

Действие градостроительного регламента не распространяется
	Шипилов Д.А.

	2.
	43:12:420141: 138
	1,3075

	Земли особо охраняемых территорий и объектов

Зона туристически-рекреационной деятельности, учреждения кратковременного отдыха
	Туристическое обслуживание

(код 5.2.1)

	Исупова С.И.

1.3. Внести изменения в графическую часть - в карту границ функциональных зон с отображением параметров планируемого развития этих зон и границ населённых пунктов (основной чертеж) Генерального плана Кстининского сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области

2. В Правила землепользования и застройки муниципального образования Кстининское сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области внести следующие изменения и дополнения:

2.1. Отобразить перевод земельного участка с кадастровым номером 43:12:340143:722 площадью 13202 кв.м. из зоны ИТИ-2 (зона железнодорожного и автомобильного транспорта) в зону Ж-1 (зона малоэтажного жилищного строительства);

2.2. Отобразить для земельного участка с кадастровым номером 43:12:340140:149 площадью 919182 кв.м. зону ДПИ (Предоставление для добычи полезных ископаемых);

2.3. Создать особо охраняемую территорию местного значения земельному участку с кадастровым номером 43:12:420141:138, площадью 13075 кв.м.. Зона туристически-рекреационной деятельности, учреждения кратковременного отдыха. Вид разрешенного использования: туристическое обслуживание (код 5.2.1)

2.4. В табличную часть условно разрешенных видов использования земельных участков зоны П-3- зона предприятий III класса опасности части 3 Правил, добавить строку следующего содержания:

	Условно разрешенные

	Производственная деятельность (код 6.0)
	Размещение объектов капитального строительства в целях добычи недр, их переработки, изготовления вещей промышленным способом

Предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства – не подлежат установлению

2.5. Зону СН-2 – зона скотомогильников и размещения отходов читать в новой редакции:- СН-2 зона размещения бытовых и производственных отходов.

СЛУШАЛИ: Воробьева К.Э.

В ходе обсуждения, замечаний и предложений от участников публичных слушаний не поступало.

РЕШИЛИ:

1. Принять проект Генерального плана муниципального образования Кстининское сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области и утвердить на ближайшем заседании Кстининской сельской Думы
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 27 человек, «против» - нет , «воздержавшихся» - нет.

2. Принять проект изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Кстининское сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области и утвердить на ближайшем заседании Кстининской сельской Думы
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 27 человек, «против» - нет , «воздержавшихся» - нет.

Председатель: _______________________________ К.Э. Воробьев.
Секретарь: __________________________________ С.В.Ситникова.